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Wygląd leków może wpływać na skuteczność
leczenia

Stosowanie zamienników podawanego leku różniących się od niego wyglądem może zakłócać
przebieg leczenia – wynika z badań, o których informuje elektroniczna wersja pisma "Archives of
Internal Medicine.”
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Leki generyczne, czyli tańsze wersje leku
wprowadzonego wcześniej na rynek przez konkretną firmę stanowią obecnie około 70 procent leków
przepisywanych pacjentom. Choć generyki to substancje identyczne z pierwowzorem pod względem
składu i działania, często ich kształt czy kolor są zupełnie inne.

 

Naukowcy z Brigham and Women's Hospital (BWH) wykazali na przykładzie preparatów
przeciwpadaczkowych, że niektórzy pacjenci otrzymujący leki generyczne o odmiennym od
początkowo przyjmowanego kolorze lub kształcie o ponad 50 proc. częściej przestają przyjmować lek,
co może mieć poważne następstwa – na przykład prowadzić do wystąpienia ataku padaczki.

 

Jak wskazują autorzy badań, pacjenci powinni zdawać sobie sprawę, że tabletki czy kapsułki mogą
mieć takie same działanie pomimo innego wyglądu, lekarze – iż wygląd leku może wpływać na
stosowanie go przez pacjenta, zaś farmaceuci powinni informować pacjenta o zmianie wyglądu leku,
gdy wydają jego zamiennik. Zapewne najskuteczniejszym rozwiązanie byłoby ujednolicenie wyglądu
leków o takim samym składzie.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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